

Elektronisches Amtsblatt "Spreequellbote" der Stadt Ebersbach-Neugersdorf

Ausgabe Nr. 08/2025

veröffentlicht am: 12.03.2025

Inhalt:

• Einladung zur 3. Sitzung des Eigenbetriebes Abwasser "Spreequellen" Seite 1 am 20.03.2025

• Auslegung des Wirtschaftsplans für den Eigenbetrieb Abwasser "Spreequellen" Seite 2 für die Haushaltsjahre 2025-2026

Ortsübliche Bekanntmachung

EINLADUNG

zur 3. Sitzung des Eigenbetriebes Abwasser "Spreequellen" am Donnerstag, 20.03.2025, 18:00 Uhr im Stadtsaal des Verwaltungsgebäudes, Weberstraße 22, 02730 Ebersbach-Neugersdorf

Tagesordnung Öffentlicher Teil

- 1. Begrüßung, Feststellung der Tagesordnung und Festlegung Protokollunterzeichnung
- 2. Bestätigung und Kontrolle der Niederschrift vom 07.11.2024
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Betriebliche Angelegenheiten
- 4.1 Berichterstattung des Betriebsführers zur laufenden Geschäftstätigkeit
- 4.2 Vorstellung von Baumaßnahmen des Eigenbetriebes im Jahr 2025
- 5. Informationen
 - Vereinbarung zur Übernahme von Abwässern des AZV "Obere Spree"
 - Vereinbarung zur Übernahme von Abwässern aus Jirikov

Steffen Ain Bürgermeister

Weitere Informationen: https://ratsinfo.ebersbach-neugersdorf.de

Auslegung des Wirtschaftsplans für den Eigenbetrieb Abwasser "Spreequellen" für die Haushaltsjahre 2025-2026

Wirtschaftsplan 2025/2026 Eigenbetrieb Abwasser "Spreequellen" (Fassung vom 25.10.2024)

Der Stadtrat der Stadt Ebersbach-Neugersdorf hat auf seiner Sitzung am 10.02.204 den Wirtschaftsplan 2025/2026 des Eigenbetriebes Abwasser "Spreequellen" beschlossen. Nach Genehmigung der Rechtsaufsicht vom 03.03.2025 wurde der Wirtschaftsplan 2025/2026 mit folgenden Eckdaten festgestellt:

		<u>2025</u>	<u>2026</u>
1.	im Erfolgsplan Erlöse und Kosten von je davon:	2.934,2 T€	2.954,7 T€
	Erlöse und Erträge Aufwendungen Überschuss	2.934,2 T€ 2.864,4 T€ 69,8 T€	2.954,7 T€ 2.975,5 T€ -20,8 T€
2.	im Liquiditätsplan einen Mittelzu-(+)/-abfluss(-) von davon aus: laufender Geschäftstätigkeit Investitionstätigkeit Finanzierungstätigkeit	-279,8 T€ 766,3 T€ -3.565,0 T€ 2.518,9 T€	-8,9 T€ 787,8 T€ -2.190,0 T€ 1.393,3 T€
3.	Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen (Kreditermächtigung) von	1.150,0 T€	1.650,0 T€
4.	Gesamtbetrag der Ermächtigungen zum Eingehen von Verpflichtungen, die künftige Wirtschaftsjahre mit Ausgaben für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen belasten (Verpflichtungsermächtigungen) von	0,0 T€	0,0 T€
5.	Der Höchstbetrag der Kassenkredite, die zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben in Anspruch genommen werden dürfen, wird festgesetzt auf	349,0 T€	358,0 T€

ausgefertigt: Ebersbach-Neugersdorf, den 10.03.2025 Steffen Ain, Bürgermeister

Elektronisches Amtsblatt "Spreequellbote" der Stadt Ebersbach-Neugersdorf

Die Bekanntmachung erfolgt entsprechend des § 76 Sächsische Gemeindeordnung mit dem Hinweis, dass der Wirtschaftsplan 2025/2026 in der Zeit vom

13.03.2025 bis 21.03.2025

ausliegt.

Die Einsichtnahme einen Tag nach der öffentlichen Bekanntmachung im elektrischen Amtsblatt der Stadt Ebersbach-Neugersdorf, bei der Stadtverwaltung Ebersbach-Neugersdorf, Rathaus, Reichsstraße 1, Büro Stadtrat im Zimmer 8 in 02730 Ebersbach-Neugersdorf zu den nachfolgenden Zeiten möglich:

montags: 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr

dienstags: 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr und 14:00 Uhr bis 18:00 Uhr

mittwochs: 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr

donnerstags: 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr und 14:00 Uhr bis 16:00 Uhr

freitags: 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr

Steffen Ain, Bürgermeister

Impressum Elektronisches Amtsblatt "Spreequellbote" der Stadt Ebersbach-Neugersdorf

Herausgeber: Bürgermeister der Stadt Ebersbach-Neugersdorf

www.ebersbach-neugersdorf.de/Amtsblatt

Redaktion: Stadtverwaltung Ebersbach-Neugersdorf, Büro Stadtrat

Telefon: 03586 763 108

Mail: stadtrat@ebersbach-neugersdorf.de